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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

23.09.2025 

 

Drejtuar:                                        Operatorit  Ekonomik 

                                                       “ALB-BUILDING”                                            J69102508C 

Tiranë, Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Asim Vokshi, ndertesa nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, kodi 

postar 1016 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X  

 

Tipi I Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - 

prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-56599-07-29-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Zgjerim i superstradës Tiranë - Durrës Faza III” 
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Fondi limit: 2,498,399,165.835 (dy miliard e katërqind e nëntëdhjetë e tetë milion e treqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë tetëqind e tridhjetë e pesë) Lekë, 

pa TVSH;  

Në Euro: 25,614,098.48 (njëzet e pesë milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë 

e tetë pikë dyzet e tetë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30-07-2025 

 

Publikimet e mëparshme Nr. 40 datë 4 Gusht 2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 60 

Metodologjia                                                                  pikët 5                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “SALILLARI”                                                                                                  J62903125G 

Vlera: 1,694,000,000.00 (një miliard e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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2. “A. N. K.”                                                                                                                J92408001N 

Vlera: 1,749,683,962.65 (një miliard e shtatëqind e dyzet e nëntë milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

     

3. BOE “ALBAVIA” & “ JOOS KRASNIQI- BAZE”                                                                                                        

 J81527001Q/M42104047M 

Vlera: 1,799,696,044.46 (një miliard e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e katër pikë dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

4. OE “ALB - STAR”                                                                                                 J62903512W    

Vlera: 1,952,374,396.47 (një miliard e nëntëqind e pesëdhjetë e dy milion e treqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e shtat) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 265.20 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. BOE "EUROTEOREMA PEQIN" & "NOVA CONSTRUCTION GROUP" & " VIANTE 

Konstruksion"                                                      J61905050M / L22404012D / K47103804L 

Vlera: 1,968,098,770.18 (një miliard e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e nëntëdhjetë e tetë 

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë pikë tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6. OE “ALB-BUILDING”                                                                                          J69102508C 

Vlera: 1,972,756,074.07 (një miliard e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e katër pikë zero shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 277.05 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

7. BOЕ “ВАМІ НOLDING” & “UDHA” & “NDREGJONI” & “RAFIN COMPANY”  

                                                         J94416206R / K77524909Q / K31329048I / L52125110A 

Vlera: 1,975,604,999.00 (një miliard e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e 

katër mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

8. OE “GECI”                                                                                                             K71829801O 

Vlera: 2,046,260,919.10 (dy miliard e dyzet e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëmbëdhjetë pikë dhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 269.25 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

9. BOE " G.P.G. COMPANY " & "SENKA"                                   J64324443V/ J94808405Q     

Vlera: 2,086,060,998.00 (dy miliard e tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

10. OE “GENER 2”                                                                                                    K58615301M 

Vlera: 2,091,673,052.47 (dy miliard e nëntëdhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre 

mijë e pesëdhjetë e dy pikë dyzet e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 245.10 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

11. OE “GJOKA KONSTRUKSION”                                                                      J91815014U       

Vlera: 2,098,127,086.92 (dy miliard e nëntëdhjetë e tetë milion e njëqind e njëzet e shtatë mijë e 

tetëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 251.85 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

12. BOE “BE - IS SH.P.K” & “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”  & “ERGI” 

                                                                                     K71412003A / J62904264O / K02727229P 

Vlera: 2,221,862,037.00 (dy miliard e dyqind e njëzet e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë e tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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13. OE “FUSHA”                                                                                                         J61922018S 

Vlera: 2,292,729,272.65 (dy miliard e dyqind e nëntëdhjetë e dy milion e shtatëqind e njëzet e 

nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 237.45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

14. OE “4 A-M”                                                                                                         K92005016L 

Vlera: 2,335,078,204.95 (dy miliard e treqind e tridhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

dyqind e katër lekë pikë nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 230.10 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Salillari” sh.p.k, pasi oferta e 

paraqitur rezulton anomalisht e ulët. 

 

Referuar VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 

82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, pika 4, citohet konkretisht: 

 

4. Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

 

 - Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

... 

Në procedurat e prokurimit me vlerë mbi kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave duhet të kërkojë sqarime nga 
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ofertuesit/ët, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 

93, të LPP-së. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave më datë 04.11.2021 ka dërguar në SPE Kërkesë për analizën 

e kostos së propozuar në ofertë, në përputhje me nenin 93 të Ligjit 162/2020. 

 

Referuar materialit te depozituar me date 17.09.2025, KVO konstaton se operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur materialin e nevojshëm për analizën e kostos së propozuar në ofertë.  

Nga operatori ekonomik nuk janë paraqitur analizat teknike të cmimeve të ofruara në këtë 

procedurë prokurimi. Për shkak të mungesës së analizave teknike të cmimeve, KVO nuk mund te 

verifikoj nëse cmimet e ofruara janë në përputhje me respektimin e normativave të analizës 

teknike të cmimit të zërave të punes së manualit në fuqi, me qëllim realizimin e zërit të punës me 

cilësi dhe sipas standardeve teknike 

Gjithashtu, referuar vendimit Nr. 285, datë 19.5.2021 Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik, Nenit 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave, pika 4 *Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin 

të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për elementin/elementet e 

veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka arritur te argumentoje dhe te dokumentoje me prova shkresore dhe 

nuk ka paraqitur analize ekonomike të metodës së punimeve dhe të shërbimeve apo ndonjë kusht 

favorizues te shoqëruar me rekorde përkatëse, që ka ofertuesi për kryerjen e punimeve, për 

furnizimin e mallrave apo të shërbimeve.  

 

Përsa më sipër, referuar materialit të paraqitur, Operatori ekonomik nuk provon 

realizimin e kontrates pasi nuk ka paraqitur analizat teknike te cmimeve te ofruara ne kete 

procedure prokurimi, argumentime dhe dokumentime me prova shkresore, si dhe sqarime 

për elementin/elementet e veçanta të ofertës. 

 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “A.N.K” sh.p.k, pasi nuk 

përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim 

me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

-OE nuk ka plotësuar kriterin sipas pikes 2.3.4 * Operatori ekonomik për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë), sipas kerkesave te DST 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi inxhinieri ndertimit i 

deklaruar në këtë procedurë prokurimi,  është i angazhuar në një kontratë ne proces ndertimi me 

Autoritetin Kontraktor, kjo në kundërshtim me pikën: 
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*Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

-OE nuk ka plotësuar kriterin sipas pikes 2.3.5 *Operatori ekonomik ofertues duhet disponojë 

punonjës të specializuar / kualifikuar si më poshtë: 

- 1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.   

- 1 (një) punonjës që disponon certifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  

shëndetit në punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327, datë 18/02/2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe VKM-së Nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e e 

rregullores “Për sigurinë në kantier”.  

 

-OE nuk disponon stafin e nevojshëm të kërkuar në pikën e mësipërme pasi punonjësi që 

disponon certifikatën  “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shëndetit në punë” i deklaruar 

në këtë procedurë prokurimi,  është i angazhuar në një kontratë ne proces ndertimi me 

Autoritetin Kontraktor, kjo në kundërshtim me pikën: 

*Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

-OE nuk ka plotësuar kriterin sipas pikes 2.3.6 *Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve  (Inxhinier 

Ndërtimi me eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën e shoqërisë dhe të 

deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt dhe nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese. 

 

Drejtuesi Teknik i punimeve i deklaruar në këtë procedurë prokurimi, është i angazhuar në një 

kontratë ne proces ndertimi me Autoritetin Kontraktor, kjo në kundërshtim me kërkesën që 

Drejtuesi Teknik i Punimeve nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara 

në procedura të shpallura fituese. 

 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “ALBAVIA & 

JOOS KRASNIQI-BAZE” sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të 

përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-

së, konkretisht: 

-OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  
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a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Puna e ngjashme e parqitur nga operatori ekonomik nuk përmbush afatin e përcaktuar sipas sipas 

kërkesave të DST. 

 

 

-OE nuk ka plotësuar kriterin sipas pikes 2.3.6 *Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve  (Inxhinier 

Ndërtimi me eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën e shoqërisë dhe të 

deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt dhe nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese. 

 

Drejtuesi Teknik i punimeve i deklaruar në këtë procedurë prokurimi, është i angazhuar në një 

kontratë tjetër me Autoritetin Kontraktor, kjo në kundërshtim me kërkesën që Drejtuesi Teknik i 

Punimeve nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fituese. 

 

 

4. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “EUROTEOREMA 

PEQIN" & "NOVA CONSTRUCTION GROUP" & "VIANTE KONSTRUKSION" sh.p.k, 

pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në 

kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

-BOE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  
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Puna e ngjashme e parqitur nga operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” nuk përmbush 

afatin e përcaktuar sipas sipas kërkesave të DST. 

Puna e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik “NOVA CONSTRUCTION GROUP” nuk 

është në përputhje me natyren e objetit qe prokurohet.  

 

 

5. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “ВАМІ НOLDING” 

& "NDREGJONI" & “RAFIN COMPANY” & “UDHA" sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret 

e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat 

për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

-BOE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

 

6. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “G.P.G Company & 

SENKA " sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

-BOE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Puna e ngjashme e parqitur nga operatori ekonomik nuk përmbush afatin e përcaktuar sipas 

sipas kërkesave të DST. 
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7. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “BE-IS" &"ERGI" 

& "RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN" sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret e 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për 

kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

-BOE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

1. -BOE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.2.1 *Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim nga administrata tatimore, për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2022, 2023, 2024 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit. 

OE "RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk., nuk ka plotësuar vlerën e kërkuar të 

xhiros vjetore në përputhje me përqindjen pjesmarrëse në kontratën e bashkëpunimit. 

 

-BOE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës *2.3.2/2 Personelin kryesor 

drejtues teknik në licencën e shoqërisë, sipas kërkesave të DST: 

 

Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” është mbështetur në 

operatorë të tjerë ekonomike te cilët nuk plotësojnë te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 

“Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera”  të Vendimit 285, datë 19.05.2021 pikërisht 

pikën 2 të këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

 

-BOE nuk ka arritur te dshmoje qe ploteson kriterin sipas pikes 2.3.4 *Operatori ekonomik për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), sipas kerkesave te DST 
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Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” është mbështetur në 

operatorë të tjerë ekonomike te cilët nuk plotësojnë te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 

“Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera”  të Vendimit 285, datë 19.05.2021 pikërisht 

pikën 2 të këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ALB-BUILDING”, me adresë:  

Tiranë, Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Asim Vokshi, ndertesa nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, 

kodi postar 1016, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,972,756,074.07 (një miliard e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e 

katër pikë zero shtatë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [277.05], është 

identifikuar si fitues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM                                                      

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

             

 

 

 


